
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu - komunitní projednání rozvoje území mikroregionů – březen a duben 2013 

    Mikroregiony - priority 

Oblast 

Funguje, 
je potřeba dále 

rozvíjet 

Hlavní problémy 

 

Řešení 
problémů, 
návrhy jak 

rozvíjet, nové 
náměty 

B 
a 
b 
í  
 
L 
o 
m 

N
o
v 
ý  
 
D
v
ů 
r 

B
z
e
n
e
c
k
o 

Ž
d
á
n
i 
c
k
o 

M
o
š 
t
ě
n
k
a 

P
o
d
c
h
ř 
i
b
í 

H
o
v
o
r
a
n
s
k
o 

           

Ze
m

ě
d

ě
ls

tv
í, 

vi
n

ař
st

ví
, p

ří
ro

d
a 

a 
kr

aj
in

a,
 z

e
le

ň
, ž

iv
o

tn
í p

ro
st

ře
d

í 

 Prostupnost krajiny 
Obnova polních cest 
 

Obnova rybníků 
Obnova 
krajinotvorných prvků 
3 

3       

Vinařství 
Krajinný ráz - potenciál 

Devastace a eroze zem. 
půdy  
Fotovoltaiky 
1 

Opatření k obnově 
krajiny  
Podpora farmářské 
produkce a drobného 
zemědělství 
4 

5       

V katastru obce 
Věteřov je půda 
obdělávána v souladu 
s ochranou přírody 

Obnova větrolamů 
kolem vodních toků 
Obnova ovocných 
stromů 

Likvidace přestárlých 
stromů a výsadba 
nových stromků 
2 

2       

Vinařství – drobné 
Intenzivní zem. 
velkovýroba 
 

Opuštěné zeměd. areály 
Eroze zem. půdy 
1 

Ozelenění krajiny 
1 

2       

 Podpora drobného 
zemědělství (zelinářství) 
rozšířit stávající trhy o 
výpěstky zemědělců 
z okolí (ne překupníci) 
3 

Zaměřit se na čistotu 
vodních toků (vyčištění 
od odpadků) 

3       

 Eroze půdy 
Nedostatek zeleně 
Kyjov – absence 
příměstského lesa 
2 

Vybudování proti- 
povodňových a 
protierozních opatření- 
- lokalita Polámané, 
Chrast, Bohuslavice 
 

2       

 Tradiční zemědělství, 
rozvoj živ. prostředí 
Půdní eroze 
4 

Podpora SHR 
Podpora výstavby 
protierozních opatření 

4       

Zemědělství, vinařství Zalesňování kvůli větrné 
erozi a vodě             
problém – soukromé 
vlastnictví pozemků 
Špatný způsob osévání 
zem. půdy 
Publikace o chráněné 
květeně        8 

Pozemkové úpravy 
Vhodné investiční 
nabídky 
Publikování 
3 

11       



 

Zemědělství, vinařství Zalesňování kvůli větrné 
erozi a vodě             
problém – soukromé 
vlastnictví pozemků 
Špatný způsob osévání 
zem. půdy 
Publikace o chráněné 
květeně 
8 

Pozemkové úpravy 
Vhodné investiční 
nabídky 
Publikování 
3 

11       

Ze
m

ě
d

ě
ls

tv
í, 

vi
n

ař
st

ví
, p

ří
ro

d
a 

a 
kr

aj
in

a,
 z

e
le

ň
, ž

iv
o

tn
í p

ro
st

ře
d

í 

 informovanost Přes školní programy 
Programy ve spolupráci 
s VŠ, NNO 
Zapojení místních 
spolků 
Různé formy 
spolupráce (soutěže, 
úkoly, přání) 
1 

 1      

Drobná vinařství, 
zemědělství 

Propagace mimo region 
Finanční podpora 
Zúžený „sortiment“ 
Účelové dotace – 
omezení ost. 
Ztráta vztahu k půdě 
mladých generací 
2 

Přímá finanční podpora 
(JMK, MZE) 
Propojit s ost. službami 
(restaurace, ubytování, 
reklama) 
2 

 4      

Vinařství Eroze půdy 
Pěstování povrchových 
rostlin – kukuřice 
úprava koryt potoků  
(nastavení povodí 
Moravy) 
Záplavy 
Místní potraviny – 
ovoce, zelenina 

Úprava krajiny – 
biotopy řízené 
podpora místních  
zemědělců – pomoc 
s prodejem na 
farmářských trzích 

       

Funguje vinařství, ale 
díky tradici 
Sběrný dvůr odpadů 

Téměř monokulturní 
zemědělství 
Neobdělané parcely 
Eroze půdy 
Zlepšení třídění odpadů 
5 

Zvýšit pestrost 
pěstování plodin 
Změna zemědělské 
politiky 
1 

 6      

Vinařství 
7 

Neudržovaná krajina 
Černé skládky 
Neobdělaná pole 
Eroze 

Revitalizace krajinných 
prvků 
Obnova starých alejí 
Návrat starých odrůd 
do přírody 
Sběrné dvory 
Třídění odpadů – 
recyklace 
Využití programů EU 
Soběstačnost zeměd. 
produktů 

 7      



Ze
m

ě
d

ě
ls

tv
í, 

vi
n

ař
st

ví
, p

ří
ro

d
a 

a 
kr

aj
in

a,
 z

e
le

ň
, ž

iv
o

tn
í p

ro
st

ře
d

í 
Vinařství Prodej ze dvora (kromě 

vinařství žádná nabídka) 
Zcela chybějí 
zpracovatelské kapacity 
na produkty malého a 
stř. podnikání 
Vyšší ochrana prvků 
ÚSES, vody v krajině, 
ochrana pův. druhů 
živočichů a rostlin. 
Péče o stávající zeleň 
(dřeviny) 
Vinařství – penziony – 
zájezdová turistika 
3 

Zaměřit podporu na 
zpracovatele potravin 
denní spotřeby ( nejen 
vinaře), motivace 
k založení zpracov. 
družstev se zaměřením 
na zpracování ovoce, 
mléka, medu, zeleniny 
– podpora tuzemské 
produkce a její 
zviditelnění a reklama. 
Zpřístupnění udílení a 
kontrola certifikátů 
místní produkce (A-
Klasa, region. produkt) 
Vyčlenění pozemků 
obce i drobných pro 
krajinotvorbu. 
4 

 7      

Výsadba tradičních 
ovocných stromů 
Vinařství 

Obdělávání zem. půdy 
výsadbou na tradičních 
viničních tratích 

Dotace pro zemědělce 
Zelená nafta 
3 

 3      

 Vinařství          

Nefunguje nic, 
rozvíjet všechno 
1 

Meliorace, obnova 
zeměd. budov  
Prodej ze dvora, 
nízká rentabilita zem. 
1 

Podpora mladých 
drobných zemědělců 
VOC původních odrůd 
Snížení dovozu potravin 
Meliorace – MZe a MŽP 
převzít odpovědnost 
Racionální rozdělování  
(vyjadřování místní 
samosprávy) 
7 

 9      

Vinařství, výroba oken, 
potravinářství 

Komunikace mezi 
místními vinařskými 
spolky 

Výraznější podpora 
vinařů a vinař. spolků 
Zveřejnění volných 
pozemků k výsadbě 
vinic 
intenzivně rozvíjet 
terciální sféru 

       

Ekologické 
zemědělství,vinařství 
Realizace interakčních 
prvků v krajině, 
činnost Mysliveckého 
sdružení 

eroze vodní i větrná 
málo včelstev 
špatná vinařská stezka 
nedostatek půdy, prodej 
půdy,  
Znečišťování ŽP 
6 

Podpora drobných 
zemědělců, chovatelů , 
včelařů 

  6     

Svornost a.s. funguje 
dobře 

lepší komunikace 
Svornost s ostatními 
obcemi,  spolky 
1 
 
 

   1     



Ze
m

ě
d

ě
ls

tv
í, 

vi
n

ař
st

ví
, p

ří
ro

d
a 

a 
kr

aj
in

a,
 z

e
le

ň
, ž

iv
o

tn
í p

ro
st

ře
d

í 
Připravenost podkladů 
na řešení protierozních 
opatření 
rozvíjet turistický ruch 
Rozvoj/rozšíření 
vodních ploch 
1 

Protierozní a 
protipovodňové zábrany 
Nedostatečná 
komunikace mezi vinaři 
nová vodní díla 

Podání žádosti 
Společná jednání 
vinařů, akce 
Příprava projektů, 
vytypování vhodných 
míst, podání žádosti o 
dotaci 

  1     

Malé využití lesa Zpevnění  lesních cest 
1 

Vymyslet využití 
prostoru Olšíčka 

  1     

Regionální výstavy vín 
Prodej výpěstků 
drobných zemědělců 
3 

Náletové dřeviny v okolí 
lesů 
Údržba krajiny a okolí 

    3    

Výsadba vinic 
Zemědělství 

Ochrana půdy, 
protierozní opatření 
Nešetrnost 
k obdělávané půdě 
 ( hnojení, velké stroje) 
výnosy na úkor ochrany 
půdy 

Dotace na zpracování 
projektů, následná 
realizace (řešit 
komplexně) 
menší parcely, přejít na 
klasické hnojení – 
návaznost na 
živočišnou výrobu 
Dotační podpora 
malých zemědělců – 
prodej vlastních 
výrobků 
Podpora malých vinařů 
6 

   6    

 Soukromé a špatně 
dostupné zem. plochy – 
neobdělané 
mizí zeleň (stromy a 
keře) 

Spásání ovcemi,  
nezaměstnaný – vznik 
prac. místa – krajové 
speciality 
3 

   3    

Široce rozvinuté  
vinařství 

Neprůchodnost krajiny, 
neudržování cest 
spojujících obce (polní 
cesty) 
3 

Pozemkové úpravy    3    

Vinařství Zemědělství – 
degradace půdy 
Příroda a krajina 

Podpora živočišné 
výroby  
Výsadba nové zeleně 
4 

   4    

Vinařství, 
Motýli a orchideje – 
větší podpora lokalit 
Rybářství – rozvíjet 
rybníkářství  
1 

Ochrana lesů – obnova 
remízků, 
ochrana krajiny 
Podpora místních zem. 
výrobků 
Zapojení mládeže a 
místních obyvatel 

Kontrola a komunikace 
s kompetentními org. – 
zapojit celý mikroreg., 
Zrušit těžbu holinami 
Výsadba a obnova lesů 
Fin. podpora na rybníky 
5 

   6    

Vinařství 
Nové přír. rezervace 
Renovace rybníků 
Zakládání biokoridorů 

Péče o krajinu 
Osevní plány – 
monokultury 
Těžba lesů je nadměrná 
5 

Jednání se zemědělci 
Tlak na MZE 

   5    

Vinařství 
Rybník Balaton 
Oprava kapliček 

Podzimní orba 
Neudržování pol. cest 
Eroze, úhory 
Černé skládky 
Změna topiva 

Zakládání alejí, 
větrolamů, remízků 
5 

   5    



Vinařství 
Drobné zemědělství 
3 

Péče o krajinu 
Zlepšení péče o zvěř 

Podpora propagace 
vinařství 
Jednotná organizace 
prodeje prodeje 
produktů drobných 
zemědělců 
2 

   5    
 

Zemědělství, 
vinařství 
rozvíjet ochranu 
přírody 

Černé skládky 
Eroze půdy, ochrana 
proti povodním 
údržba remízků, 
zatravněných  ploch 

Odstranění skládek 
Provedení pozem. 
úprav 
Protipovodňová 
opatření 
3 

    3   

Vinařství 
Komplexní pozem. 
úpravy 

Chybějící remízky pro 
zvěř 
Nutná realizace PSZ 
Špatná propagace 
drobných vinařů 
Chybějící včelstvo 
Přívalové vody 
6  

Semináře pro 
zemědělce a vinaře 
Vytvoření záchytných 
vodních ploch (poldry) 

    6   

Košt 
malovinařství v 
mikroregionu 

chybí sklepová ulička 
chybí vinařská tradice 
eroze 
4 

pozemková úprava     4   

Vinařství, 
zemědělství 
Pozemkové úpravy 

Záplavy 
černé skládky – 
Josefínský dvůr 
neobdělaná pole 
zatěžují obec 
neudržované polní cesty 
7 

Obdělávání po 
vrstevnici 
Zlepšit komunikaci Lesy 
ČR – obec – myslivci 
Oslovit vlastníky 
Neudržovaná vodní  
nádrž – upravit na 
přírodní koupaliště  
 

    7   

Vinařství 
Zeleň – upravené 
veř. prostranství v 
obcích 

Zemědělství 
ČOV 
Protierozní opatření, 
eroze půd,  
vodní hospodářství, 
ochrana půdního fondu 
4 

Výběr plodin, velké lány 
Změna dotační politiky 
Podpora vlastní 
produkce proti dovozu 
5 

     9  

Čisté prostředí 
3 

Eroze 
Odkup a odběr zem. 
produktů 
Znečišťování vod 
1 

Realizace protierozních 
opatření 
Zpracování zem. 
produktu v regionech – 
bioproduktu 
Zjednodušené 
legislativy pro 
malovinaře 
ČOV 

     4  

Vinařství Zanedbané, nevyužívané 
sady 
Kontrola spalování, 
černé skládky 
1 

Pronájem 
Sankce 
Snížit cenu odvozu 

     1  

Pěstování řepky, 
pšenice, kukuřice 

Největší problémy jsou 
v zelinářství, ovocnářství 
a živ. výrobě 

Podpora prodeje 
domácích produktů a 
jejich zpracování  6 

     6  



  
 

Životní prostředí  
Vinařství 
Sadařství 

Podpora drobného 
zemědělství 
3 

Lepší udání 
vypětostovaných 
produktů 
Minitrhy malých 
zemědělců 

     3  

 

Vinařství Podpora vinařství  
Špatná skladba plodin 
Úbytek zvěře 
Vysoká eroze 
Černé skládky 
Omezené možnosti 
vybudování vodní 
nádrže, cesty, suché 
poldry 
11 

Podpora z centr. míst 
Podpora zeměd. 
politiky 
Upřednostnit realizaci 
projektů v krajině  
Větší osvěta  
 

      11 

 

Otevřené sklepy 
Folklor, tradice 
Košty vín 
Hipoturistika 
1 
 

Protierozní opatření 
Monokultury 
Eroze půdy 
Úbytek drobných 
zemědělců 
4 

       1 

 

Drobní vinaři Velkozemědělství – 
monokultury – obilí, 
řepka, kukuřice 
Nízká profesionalita 
malovinařů 
1 

Spolupráce vinařů 
z celého regionu 
Podpora vinařské 
turistiky a cykloturistiky 
Propagace 
6 

      7 

 

 Zvýšit podporu vinařství 
Zvýšení ochrany krajiny 
– zelené  pásy, ochrana 
proti erozi 

snahu založit vinařský 
podnikatelský spolek 
Obnova větrolamů 
4 

      4 

           

P
o

d
n

ik
án

í,
 z

am
ěs

tn
an

o
st

, s
lu

žb
y,

 o
b

ch
o

d
,c

es
to

vn
í r

u
ch

, 
tu

ri
st

ik
a,

 p
am

át
ky

 

 Interaktivní mapa 
regionu, pro turistický 
ruch 
1 
 
 

Propojení ziskové a 
neziskové sféry  
Vícezdrojové 
financování aktivit 
7 

8       

Infrastruktura cest. 
ruchu, turistika, 
vinařské stezky, 
obnova památek 
1 

Chátrající zeměd. stavby 
Zaměstnanost v malém 
a drobném podnikání 
Příměstská rekreace 
1 
 

Podpora rozvoje 
cyklostezek a 
prostupnosti krajiny 
4 

6       

Péče o historické 
památky 

Nefungující pohostinství 
Málo pracovních 
příležitostí pro občany 
 

Rozvoj turistiky – 
výstavba cyklostezky 
Výstavba pohostinství 
5 

5       

Obce památky udržují 
Zaměstnávání na 
veřejně prospěšné 
práce 

Úbytek mladých do měst 
– nezaměstnanost 
Chybí drobné 
provozovny 
6 
 

Výstavba cyklostezek 
dotační tituly 
Podpora řemesel – 
výchova dorostu - učňů 

6       



Malokapacitní 
ubytování 
a s tím spojené služby 
Vynikající síť 
cyklostezek 
a značených 
turistických cest 

Nízká zaměstnanost 
obyvatel Kyjova a 
okolních obcí 
Absence prům. zón 
Podpořit vznik 
hipostezek, navázat na 
okolní regiony 
5 

 5       

 Podpora drobných 
podnikatelů 
Zvýšit turistický ruch 
4 
 

Podnikatelský 
inkubátor 
Destinační agentura 

4       

 Nezaměstnanost 
Cyklostezky 
Obnova památek 
Nový stavební zákon – 
drobné stavby, sklepy 
5 
 

Rozvoj malých a 
středních podnikatelů 
Rozvoj cykloturistiky 

5       

Rozvíjet cestovní ruch, 
turistiku 
Cyklostezky 
Opravy památek 
 

Absence turistických cílů 
Rozšířit síť a propojení 
mezi obcemi mimo 
stávající komunikace 
Společný propagační 
materiál – dosud 
neexistuje 
2 
 

Využití dotací všech 
typů 

2       

P
o

d
n

ik
án

í,
 z

am
ěs

tn
an

o
st

, s
lu

žb
y,

 o
b

ch
o

d
,c

es
to

vn
í r

u
ch

, t
u

ri
st

ik
a,

 p
am

át
ky

 
 

 Infrastruktura 
Prezentace pro turisty 
Součinnost v rámci MND 

Lepší prezentace přes 
„centrální“MND 
Informovat občany 
s tom, co to může 
přinést 
spolupráce s VŠ, NNO, 
místními studenty 
akce pro místní i pro 
turisty 
Využití internetových 
nabídek – barterový trh 
2 

 2      

Historická prům. 
výroba (kovo) – 
v každé obci 
Je potenciál pro 
cykloturistiku (typ 
krajiny, turist. prvky, 
památky) 
1 

Nedostatek učňov. 
oborů – obnova 
pracovních pozic 
Trasy s cílem, zázemí  
( ubytování, restaurace), 
bezpečnost tras, 
napojení s ostatními 
1 

Propojení škol (ZŠ, SŠ, 
VŠ) s místními firmami 
(podnik. stipendia, 
brigády, stáže) 
víc bezpečných 
kilometrů, nabídka 
alternativ (špatné po- 
časí) 5 

 5      

Ubytovací kapacity – 
penziony, vinné sklepy 
s ubytováním 
cyklostezky – Kyjov, 
Dubňany - Mutěnice 

Cyklo – Milotice 
Vysoká nezaměstnanost 

  0      

Obstojná údržba 
památek a obnova  
3 

Vysoká nezaměstnanost, 
úbytek obyvatel v obcích 
Nedostatek cyklostezek 
+ jejich připojení 

Příchod nových 
investorů 
tvorba průmysl. zón 
vybudování zázemí pro 

 5      



chybí zázemí pro 
turistiku 
1 
 

turistiku a turist.  cílů 
1 

Služby 
Turistika, cestovní ruch 
Obnovené sakr. stavby 
8 

Podnikání 
Podpora tradičních 
řemesel 

Zlepšit služby  8      

 Drobné zemědělství 
Reprezentace venkova 
Agroturistika a nabídka 
místních produktů 

Opravy drobných sakr. 
a religiózních staveb 
Podpora ubytovacích 
kapacit ubytovacích 
třídy 
3 

 3      

Restaurace 
Obchody – potraviny 
Cyklostezky 
Údržba památek 
Sběrný dvůr 

Pro nízké příjmy občanů 
nelze restaurace 
navštěvovat 
Rozšíření obchodní sítě 
(Vrbátky) 
Vyprojektovat 
cyklostezku do Kyjova 
Finanční prostředky na 
údržbu památek 
Zánik tradičních podniků 
2 
 

Zaměstnanost 
v regionu 
obnova zaniklých 
 ( zrušených ) obchodů 
Zajistit finanční 
prostředky na opravu 
památek 
Podpora drobných 
podnikatelů 
3 

 5      

 Přilákat více turistů – 
více možností pro ně  
( jako např. jiné obce, 
které jsou vepředu – 
V elké Pavlovice, 
Bílovice, Bořetice) 
 

        

Informační centra, 
Obnova památek 

Neefektivní uplatňování 
dotací (nerozumné 
rozdělování) 

        

P
o

d
n

ik
án

í,
 z

am
ěs

tn
an

o
st

, s
lu

žb
y,

 o
b

ch
o

d
,c

es
to

vn
í r

u
ch

, 
tu

ri
st

ik
a,

 p
am

át
ky

 

 

 Propojení cyklostezek 
Podpora malých a 
středních podnikatelů 
Infocentra – otevřeno o 
víkendu 
4 

Příjmout koncepci 
ochrany památek 
Obnova  Bzeneckého 
zámku + Starý hrad 
U vodních ploch – 
gofové hřiště 
7 

  10     

Soukromé drobné 
podnikání 

Přilákat investory do 
prům. zóny 
Chybí cyklostezky 
Polešovice, bomanín, 
Bzenec 
2 

Výstavba  R55 
podpora obnovy 
významné krajinné 
památky Kačeník 

  2     

 Malá atraktivita pro 
návštěvníky regionu, 
Nedostatek prac. 
příležitostí 
Zlepšení komunikací , 
zpevnění polních cest 
6 

Propojení mikroregionu 
cyklostezkami 

  6     

Rozvíjet opravy 
drobných sakr. staveb 

Zabezpečení prostředků 
na opravy 

Konzultace s památkáři 
Komunikace s vedením 

  2     



Rozvíjet prac. 
příležitostí 
2 

Nedostatek prac. míst 
v rámci mikroregionu 

podniků a obcí 

Rozšířit cestovní ruch, 
jsou pouze penziony 

Infotabule u 
jednotlivých památek 

Dořešit centrum 
Vracova 

       

Podpora služeb a 
drobných podnikatelů 
Podpora místních 
živnostníků – přednost 
obecních zakázek 
Ubytování 
3 

Podnikatelé neodvádí 
daně v místech bydliště, 
ale v sídle firmy 
Ekoturistika – 
Ekovinařství – 
ekozemědělství 
Malebné náměstí 

    3    

 Podpora drobného 
podnikání 

Krajové výrobky 
Jarmarky 
2 

   2    

Obchodní síť 
Památky 
Těžba ropy, plynu 

Kuřácké restaurace, 
chybí zázemí týkající se 
stravování, ubytování, 
WC 
Mnoho malých vinařství 
Neudržované památky  
4 

Ukázka dobrého 
příkladu 
Více otevřít  veřejnosti 
malé vinařství 
Opravy památek 
Rozšíření cest. ruchu –  
větší propagace 
Propagace, stezky 
1 

   5    

Turistika 
Památky 
Obchod a služby 

Zaměstnanost 
Podnikání 
Služby 
5 

Vytváření nových 
pracovních příležitostí, 
zejm. v zem. výrobě 
 

   5    

P
o

d
n

ik
án

í,
 z

am
ěs

tn
an

o
st

, s
lu

žb
y,

 o
b

ch
o

d
,c

es
to

vn
í r

u
ch

, t
u

ri
st

ik
a,

 p
am

át
ky

 
 

Udržování památek 
tradice, folklor 

Nezaměstnanost 
Ubytování, stravování 
Propagace 
Cyklostezky  
Zkvalitnění služeb 
Podpora sportu 
Veřejné prostranství 
1 

Podpora drobných 
podnikatelů, řemesel 
Akce v muzeích v rámci 
regionů 
Dořešit výkup pozemků 
– Cyklostezka -  
propojení na vinařské 
stezky 
4 

   5    

Folklor, tradice Vysoká nezaměstnanost 
Malá informovanost 
v rámci mikroregionu 
Podpora soukromého 
podníkání 
5 
 

Zefektivnění IDS 
Rozvoj cykloturistiky 
1 

   6    

Tradiční krojované 
hody 
Nácvik tanců a písní  

Obnova turistického 
značení, tras a naučných 
stezek 
Po těžbě dřeva likvidace 
přístupových cest na 
turist. trasy 
 

Zhotovení vyhlídky, 
rozhledna 
4 

   4    

Podpora drobného 
podnikání 
1 

Propagace památek a 
podpora cestovního 
ruchu v rámci větších 
celků 
 

Možnost ubytování    1    



Dopravní obslužnost 
Rozvíjet podnikání 
v návaznosti na 
zaměstnanost 

Ubytovací kapacity 
propagace mikroregionu 
Propagace kulturních 
památek a tradic 

zřízení penzionu, 
ubytovny 
Vydání propagačních 
materiálů  
Využití médií, internetu 
3 

    3   

Folklor Málo ubytovacích 
kapacit 
Chybí cyklostezky a 
napojení na Kyjov 
Zlepšit služby České 
pošty (otevírací doba) 
3 

Zřízení lanového centra 
2 

    5   

Rozmanitost krajiny Blízkost Kyjova – 
likviduje možnost 
malého podnikání 
Chybí možnost 
přírodního koupání i 
zimního 
Ubytovací kapacity 
Welness centrum 
2 

     2   

Dobrý stav kulturních 
památek 
1 

Chybí stravovací a 
ubytovací kapacity 
Špatný stav budovy 
zeměd. družstva 

     1   

Turistika 
5 

Absence cyklostezek, 
oprava silnic, 
nefunkčnost obch. sítí 
v malých obcích, velká 
nezaměstnanost 
Podpora veř. prosp. 
prací 
5 

Státní pozemky – 
bezúplatný převod 
Podpora podnikání a 
podnikatelů 

     10  

 

 Chybí ubytovací kapacity 
sítě, naučné stezky a 
cyklostezky 
Biofarmy= pohled na 
zvířata 
9 

obnovit dotace na 
kulturní památky i sakr. 
stavby, 
Podpořit drobné 
podnikatele 
zjednodušením 
legislativy 
Rozvoj podnikání 
v oblasti cestovního 
ruchu 
Podnikatelský 
inkubátor (drobné 
řemesla) 
1 

     10  

 Nízká koupěschopnost, 
Zadlužování = exekuce 
Nedostatek ubyt. 
kapacit 
Sezonní zaměstnanost 
Nedovolený podomní 
prodej 
1 

Informovat seniory o 
nekalých praktikách 
firem 

     1  



 Vliv supermarketů na 
malé obchodníky 
(vytlačování) 
Malá zaměstnanost 
6 

      6  

Turistika 
1 

Zaměstnanost – prac. 
příležitosti 
11 

Obnova kulturních 
památek 
Cyklostezky 
Práce nezaměstnaných 
pod obcí 
1 

     13  

 

 Chybí cyklostezky + 
napojení na již existující, 
špatný stav polních cest 
Vysoká nezaměstnanost 
Nedostačující roznos 
pošty 
Nedostačující sport. 
zázemí 
Špatná dopravní 
obslužnost 

Podporovat vznik 
nových prac. míst, 
podpora drobných 
podnikatelů 
Posílit pošt. služby 
Podpořit nové sport. 
aktivity 
Jednání s doprav. 
podniky 
 

       

 

 Ubytovací kapacita 
Kulturní zázemí 
IDOS 
Přestupní uzel 
Renovace božích muk 
Nezaměstnanost 
Nedostatečné služby, 
obchod 
9 

Tvorba nových míst 
2 

      11 

 

Podpora zemědělství 
Podpora místních 
firem 

Nezaměstnanost Podpora malých 
podnikatelů ve 
vinařství, službách 
1 

      1 

 

Otevření vinných 
sklepů 

Vinařské stezky – chybí 
koordinace při jejich 
značení 

Zřízení koordinátorů 
Spolupráce všech obcí 
mikroregionu 
5 

      5 

           

O
b

ce
  (

ří
ze

n
í  

o
b

cí
 v

č.
 p

lá
n

o
vá

n
í,

 v
z,

 in
fr

as
tr

u
kt

u
ra

 
vč

. d
o

p
ra

vn
í, 

zá
so

b
o

vá
n

í v
o

d
o

u
, Č

O
V

, k
an

al
iz

ac
e,

 

o
sv

ět
le

n
í, 

b
yd

le
n

í, 
ve

ře
jn

á 
p

ro
st

ra
n

st
ví

, 

b
ez

p
eč

n
o

st
, s

p
o

lu
p

rá
ce

, i
n

fo
rm

o
va

n
o

st
) 

 

 Komunikace s občany 
 

        

Sounáležitost obyvatel 
s místem bydliště, 
s historií, podpora 
sousedství, 
mezigenerační vztahy 

Podfinancování 
infrastruktury 
Dopravní obslužnost 
území 
1 

Spolkový život 
Návrat k tradicím 
Navýšení počtu spojů 
2 

3       
 
 
 

Vzhled obce se udržuje 
a průběžně zlepšuje 
 
 

Špatný stav hlavní 
komunikace v obci 

Odkanalizování obce a 
vybudování ČOV 
5 

5       

Řízení obcí včetně 
plánování funguje 
 
 
 
 

Infrastruktura zejména 
místní komunikace, 
zpevnění cest + polních 
cest, nájezdů 
Snaha VaK stavět 
megalom. čistírny! 

Vhodné dotační tituly 
Podpora malých 
čistíren odpadních vod 
– kontajnerové a 
kořenové 
1 

6       



5 

 
 
 
 
 

Veřejná prostranství – 
zlepšit údržbu, úklid, 
věnovat větší pozornost 
údržbě městské zeleně, 
obnova a údržba 
dětských hřišť a 
pískovišť na velkých 
sídlištích 
3 

 3       

 
 
 
 
 

Potřeba rozvoje 
infrastruktury pro 
rodinné bydlení 
Startovací byty 
Chybí veřejná 
prostranství u obcí 
3 

zkrášlení veřejné ho 
prostranství 
1 

4       

 
 
 

Chodníky, místní 
komunikace 
5 

Dotace 5       

Dopravní obslužnost 
Obchod 
OÚ 
Spolky 
 

Chybějící ČOV Zastaralé 
osvětlení, Peníze na 
inžen. sítě k novému 
bydlení 
špatná informovanost 
mikroregionu,kriminalita
+ podomní prodejci 
4 
 

Vybudování ČOV, 
kořenových čistíren 
dotace na nové 
nový WEB, zpravodaj 
mikroregionu, obecní 
policie 

4       

O
b

ce
  (

ří
ze

n
í o

b
cí

 v
č.

 p
lá

n
o

vá
n

í,
 v

z,
 in

fr
as

tr
u

kt
u

ra
 v

č.
 d

o
p

ra
vn

í,
 z

ás
o

b
o

vá
n

í 
vo

d
o

u
, Č

O
V

, k
an

al
iz

ac
e,

 o
sv

ět
le

n
í, 

b
yd

le
n

í,
 v

eř
ej

n
á 

p
ro

st
ra

n
st

ví
, b

ez
p

e
čn

o
st

, 

sp
o

lu
p

rá
ce

, i
n

fo
m

o
va

n
o

st
 a

p
o

d
) 

Vzhled obcí 
Informovanost 
VO, energetika – 
snížení nákladů 
1 

Infrastruktura ( málo 
financí na MK) 
Zapojení mladých do 
veřejného života 
Energ. náročnost 
majetku 
Demograf. vývoj 
3 

Víc peněz do rozvoje 
obce 
Podpora práce s dětmi 
(škola, zájmové org.) 
Nové technologie 
Dopravní dostupnost 
velkých měst (zaměst.) 
2 

 6      

Infrastruktura Obecní policie, 
sousedská hlídka 

        

Kanalizace, voda, plyn Chybějící komunikace, 
zcela chodníky 
chybí cyklostezky 
Vacenovice – Milotice  
(pro žáky II. stupně ZŠ + 
zdravotního střediska) 
Vacenovice – 
Vinohrádky – Náklo  
Chybí startovací bydlení 
pro mladé a seniory 
5 

Dobudovat ČOV 
2 

 7      

Dopravní a tech. 
infrastruktura 
3 

Bydlení 
Polorozpadlé domy 

Výstavba startovacích 
bytů pro mladé 
Byty pro seniory 

 3      



Informovanost 
Údržba zeleně 
Veřejná doprava 

Ochrana veřejného a 
osobního majetku 
Výstavba rodinných 
domů 
3 

Místní policajt obecní 
policie 

 3      

 Informační deska ve 
Vrbátkách ( např. před 
obchodem) 
Místní rozhlas – hlásit 
v rozumnou dobu, kdy 
jsou pracující občané 
doma  
5 

  5      

Informovanost 
1 

Neziskové BR Zdokonalit IDOS        

O
b

ce
  (

ří
ze

n
í o

b
cí

 v
č.

 p
lá

n
o

vá
n

í,
 v

z,
 in

fr
as

tr
u

kt
u

ra
 v

č.
 d

o
p

ra
vn

í,
 z

ás
o

b
o

vá
n

í v
o

d
o

u
, Č

O
V

, k
an

al
iz

ac
e,

 o
sv

ět
le

n
í,

 
b

yd
le

n
í,

 v
eř

ej
n

á 
p

ro
st

ra
n

st
ví

, b
ez

p
eč

n
o

st
, s

p
o

lu
p

rá
ce

, 
in

fo
m

o
va

n
o

st
 a

p
o

d
) 

 Chybí prům. zóna 
3 

Střelnice – přeměnit na 
letiště 
Aktivně se podílet na 
přípravě přístavu 
1 

  4     

 Chybějící kanalizace, 
chodníky 
Dosluhující veřejné 
osvětlení 
Infranstruktura, veřejná 
prostranství 
7 

Dotace na kanalizace   7     

Komunitní plánování a 
spolupráce spolků 
v obci 
1 

Více propojit spolupráci 
spolků v jednotlivých 
obcích 

Realizace společných 
akcí Mikroregionu 
Pravidelné setkávání 
spolků 
Komunitní plánování 
napříč všemi obcemi 
8 

  9     

Infrastruktura 
kanalilzace a ČOV 
10 

Je třeba dořešit Těmice, 
Domanín, Syrovín 

Příprava projektu   10     

 Veřejná prostranství 
3 

Dořešit prostor před 
radnicí 

  3     

Vzhled krajiny – údržba  
Remízky 

         

 Dostupnost dotací pro 
ČOV, kanalizaci 
Fin. prostředky na 
infrastrukturu, osvětlení 
i na údržbu 
Obce nejsou schopny 
investic z vlastních 
zdrojů 
Údržba polních cest, na 
vybudování nových cest 
7 

Lehce dostupné dotační 
tituly¨ 
Zjednodušené žádosti, 
méně administrativy 
4 
 

   11    



Zpevněné polní cesty 
Pozemková úprava 
Zvyšuje se počet obyv. 
– stavební místa 

Veřejné prostranství 
Osvětlení obce 
Kanalizace, hl.vodovodní 
řád,místní komunikace, 
vyčištění prameniště 
 

Využití kvalitní vody 
v Lovčičích – propagace 
místní kv. pitné vody 
Stáčírna – prac. místo  
(fin. dotace) 
Podpora zdravého živ. 
stylu – balené vody 
kanalizace – napojení 
na čističku 
4 

   4    
O

b
ce

  (
ří

ze
n

í o
b

cí
 v

č.
 p

lá
n

o
vá

n
í,

 v
z,

 in
fr

as
tr

u
kt

u
ra

 v
č.

 d
o

p
ra

vn
í,

 z
ás

o
b

o
vá

n
í v

o
d

o
u

, Č
O

V
, 

ka
n

al
iz

ac
e

, o
sv

ět
le

n
í,

 b
yd

le
n

í,
 v

eř
ej

n
á 

p
ro

st
ra

n
st

ví
, b

ez
p

eč
n

o
st

, s
p

o
lu

p
rá

ce
, i

n
fo

m
o

va
n

o
st

 a
p

o
d

) 

Obecní zpravodaje – 
informovanost 
obyvatel 
IDS 

Neudržovanost 
veřejných prostranství 
Špatné spojení do 
malých obcí 
3 

Městská - obecní 
policie 
Používání veř. 
prostranství k akcím 
Zapojení obyvatel a 
mládeže ke zvelebování 
1 

   4    

ČOV 
Zásobování vodou 
Kanalizace 
Bezpečnost 

Zbytečná byrokracie 
Osvětlení 
Oprava komunikací 
4 

Snížení nákladovosti 
Celková rekonstrukce 
Celková oprava 
komunikací 

   4    

 Veřejné osvětlení 
Náměstí 
Veřejná prostranství 
Chybí služebna policie 
IDS 
6 

Dotace 
Finanční podpora 
Spolupráce občanů 
Úprava jízdních řádů 
dle potřeb občanů 

   6    

Obnova komunikací 
Péče o veřejnou zeleň 
1 

Špatný stav 
infrastruktury 
Špatná komunikace 
samosprávy s občany 
Bezpečnost (doprava, 
kriminalita) 
Nedostatek parkov. míst 
a špatné dopr. značení 
4 

Modernizace 
infrastruktury 
Informovat pomocí 
internetu  a kabel. 
televize 
Participace na 
společných akcích 

   5    

Integrovaná doprava  Obnova dopr. 
infrastruktury 
kanalizace 
Rozšíření plakátovacích 
ploch 
Podpořit vydávání 
zpravodajů 
Startovací byty 
Náplava v potoce 
 

Povodí Moravy – 
meliorace 
údržba koryta 
9 

   9    

 Veřejná prostranství Oprava náměstí ve 
Ždánicích 

       

Obecní vodovod 
Veřejné osvětlení  
Místní komunikace 
DPS 

Kanalizace, ČOV 
Oprava státních 
komunikací 
Ostranění rušivých 
elemtnů ze soukr. 
pozemků 

Získání prostředků na 
vybudování ČOV 
jednat s krajským 
úřadem 
Jednat s majiteli 
pozemků 
6 
 

    6   



Dětská hřiště Kanalizace, ČOV 
Chybějící prostory pro 
setkávání občanů 
Silnice, chybějí chodníky 
Prostory pro sport. vyžití 
7 

     7   
O

b
ce

  (
ří

ze
n

í o
b

cí
 v

č.
 p

lá
n

o
vá

n
í,

 v
z,

 in
fr

as
tr

u
kt

u
ra

 v
č.

 d
o

p
ra

vn
í,

 z
ás

o
b

o
vá

n
í v

o
d

o
u

, Č
O

V
, k

an
al

iz
ac

e,
 o

sv
ět

le
n

í,
 

b
yd

le
n

í,
 v

eř
ej

n
á 

p
ro

st
ra

n
st

ví
, b

e
zp

e
čn

o
st

, s
p

o
lu

p
rá

ce
, i

n
fo

m
o

va
n

o
st

 a
p

o
d

) 

 Není ČOV 
špatný stav silnic, 
chodníků 
Hřbitovní zeď 
špatný stav návsi 
3 

     3   

Rozhledna 
sluneční hodiny 
dětská hřiště 
park 
víceúčelové hřiště 
nová stavební místa v 
obci 

špatný stav silnic 
6 

Rozšíření mikroregionu  
- více čerpat dotace 
1 

    7   

Veřejná prostranství ČOV 
Osvětlení obcí 
Kanalizace 
Obecní byty 
Nedostatek stavebních 
míst  

        

Zásobování 
Vývoz odpadů 
Volné a levné prostory 
k výstavbě 
6 

Stav komunikací 
Kanalizace = ČOV 
Zasíťování  
Nefungující trh z byty, 
pozemky = start pro 
mladé 
Zastaralý stav veřejného 
osvětlení 

Dotace na budování 
infrastruktury 

     6  

Využití VPP na obecní 
prostranství 
Možnost výstavby RD 
Rozvíjení 
volnočasových aktivit 
1 

Nezájem některých 
občanů podílet se na 
rozvíjení obce 

Zapojování aktivních 
spoluobčanů 
Dořešit veřejnou službu 
- odměna 

     1  

Zásobování vodou 
Kanalizace 
Osvětlení 
Veřejné prostranství 
 

ČOV 
Silnice 
Komunikace 
6 

      6  

 

Spolupráce mezi 
spolky v obci 

Kanalizace, ČOV 
Navazující autobus. 
doprava ( HO-UH) 
Opravy místních 
komunikací 
Opravy veřejných budov 
5 

      5  



 
ČOV, kanalizace Špatný stav vozovek + 

potoků 
Vysazování nevhodné 
zeleně 
Informovanost občanů 
3 

Vrátit se k vesnické 
výsadbě – listnaté 
stromy, kvetoucí 
Jednání se SUS, VaK a 
povodí Moravy 
Zajistit přenos zpráv až 
k občanům 
1 

      4 
 

Veřejné prostranství Kanalizace, ČOV 
Osvětlení 
Bydlení 
oprava Hovoranského 
potůčku 
Informační systém 

výstavba kanalizace a 
ČOV 
Rekonstrukce osvětlení 

       

 

 Nefunguje diskuze mezi 
obcí a občany 
4 

Veřejné setkání občanů 
s vedením obce 
3 

      7 

           

V
o

ln
o

ča
so

vé
 a

kt
iv

it
y,

 s
p

o
le

če
n

sk
ý 

ži
vo

t,
 k

u
lt

u
ra

, s
p

o
rt

 

Sportovní zařízení 
Občanská sdružení, 
zájmové spolky a jejich 
aktivity 
1 

Obnova infrastruktury 
budov a zařízení 

Podpora ( finanční) 
„živé“ kultury a sportu 
3 

4       

Jednotlivé organizace a 
zájmové skupiny 
fungují, ale bez 
vzájemné spolupráce 
 
 

Cyklostezka a stezky pro 
pěší 
Dětská hřiště 

Vytvoření databáze akcí 
Využití a zpřístupnění 
kulturních zařízení 
(obecních) 
Chybí prostor pro 
komunikaci 
7 

7       

Oddíl místní kopané 
má výborné zázemí, 
bohatý společenský 
život 
 

Úbytek mladých rodin Úprava územního plánu 
pro výstavbu RD 
8 

8       

Aktivní spolková 
činnost 
Společenský život 
 

Malá návštěvnost akcí         

Folklor 
Registrovaní sportovci 
 
 
 
 

Zaměřit se i na jiné oblasti 
kultury a volnočasových 
aktivit (skupiny různých 
hudeb. žánrů, divadelní 
spolky, volnočasové aktivity 
pro dospělé a seniory, 
výtvarná a fotografická 
sdružení, větší počet 
sportovišť, dětská hřiště, 
aktivní využití městské zeleně 
– parků, možnost využití 
minoritních sportovních 
skupin) 
3 

 3       

Funkční NNO 
kultura + sport 
 
 
 

Zázemí pro zimní sport  
( ledová plocha) 
Krytý bazén, přírodní 
koupání 
Regenerační centrum 
7 

Rozvoj cyklostezek 
Vypořádání majetko-
právních stavů 
Zimní sportovní hala 
Technické zhodnocení 
přírodních koupališť 

7       



 Nezájem mládeže o 
sport a kulturu 
Folklor, kroje 
4 

Podpora folklornich 
souborů 
3 

7       

Fungují spolky v obci, 
fungují tradice, sport. i 
společ. život 
 

Koordinace akcí 
s okolními obcemi  
Chybí víceúčelové hřiště 
Společné akce 
mikroregionu 
Chybí projektový 
manažer 
3 

Dotace na realizace 
výstavby 
Pravidlené schůzky 
mikroregionu 

3       

V
o

ln
o

ča
so

vé
 a

kt
iv

it
y,

 s
p

o
le

če
n

sk
ý 

ži
vo

t,
 k

u
lt

u
ra

, s
p

o
rt

 

 Větší propojení 
komunitního života 
v obci i mezi obcemi 
„sounáležitost“ 
(sport, kultura, spolky) 

Lepší komunikace přes 
mikroregion  
Akce a sousedské 
„derby“, klábosení 
Výběr „styčných“  osob 
pro jednotlivé akce 

       

Spolky 
Kultura 
Sport 
1 

Propojení 
Nevznikají nové 
kapacita pro činnost 

Zázemí pro spolky 
Hledání významných 
osobností ve spolku 
(oboru) 
1 

 2      

Široká nabídka 
volnočasových aktivit 
pro děti 
Udržování tradic 
Bohatá nabídka 
kulturních aktivit 
1 

Zapojení rodičů a 
prarodičů do volnočas. 
aktivit dětí 
Rozšíření nabídky pro 
teens 
Zázemí pro setkávání  
Nepředává se řemeslo 
mladší generaci 
(nezájem o řemeslo) 
Neúcta ke starší 
generaci, k řemeslu 
8 

Využití rodičů, prarodičů při 
tvorbě kroužků 
Předávání řemesla 
prostřednictvím kroužků 
Vytvoření zázemí – klub pro 
náctileté 
Zbudovat hřiště, volný 
prostor s možností vlastní 
realizace (grafity) 
Knihovna s občerstvením, 
dětským koutkem, čítárnou 
Budování klidových zón  
Podpora místního podnikání 
– levnější pronájmy, levnější 
cena obecního pozemku 
4 

 13      

Společenský život 
jednotlivých spolků 
4 

Chybí zázemí pro 
kulturu, sport a 
volnočasové aktivity 
 ( tělocvična, knihovna, 
centrum pro rodinu) 
Bezbariérová 
dostupnost 
Víceúčelové hřiště, 
tenisové kurty 
4 

Vhodné dotační 
programy 
1 

 9      

Sportovní turnaje 
Kulturní akce 
Společná setkávání 
2 

Počítače, televize 
nezájem obyvatel, 
pohodlnost 
 

Zapojení mladé 
generace 
Aktivity směřovat na 
různé věkové skupiny 

 2      

V
o

ln
o

ča
so

vé
 

ak
ti

vi
ty

, 

sp
o

le
če

n
sk

ý 

ži
vo

t,
 k

u
lt

u
ra

, 
sp

o
rt

 

Kultura 
Sport 
Společenský život 
Volnočasové aktivity 
2 

Úroveň některých akcí 
Úroveň sportovišť 
Málo volného času 
Účast 
2 

Zapojení „odborníků“ 
Zapojení místních lidí a 
podnikatelů  
Propagace spolku 
Změna aktivity –jiné 
zaměření  

 4      



Folklor 
sport, Sokol 
kuželky, box 
hasiči 
 

Multifunkční areál 
(sport, kultura) 
rekonstrukce tribun na 
fotb. hřišti 
Vybudování 4 dráhy 
Rekonstrukce sokolovny 
Oprava historických 
budov 
Malá návštěva na sport. 
a kult. akcích 

Dotace v rámci JMK – 
jiné 
Dotace sportu 
Dotace na údržbu 
sport. zařízení 
Dotace na opravu 
kulturních památek 
2 

 2      

Folklor, zájmová o.s. 
Aktivita všech 
generačních skupin 

Sport – bez prostředků 
1 

Vymezit fin. prostředky 
na podporu sportu ze 
SR 
2 

 3      

 Rekonstrukce kulturního 
domu 

Vybudovat přírodní 
koupaliště ve Bzenci 
Podporovat 
mládežnický sport 
2 

  2     

Spolky fungují 
folklor, sporty 

Podpořit zájem 
veřejnosti 
Nevyhovující kulturní i 
sportovní zařízení 
3 

Rekonstrukce + 
vytvoření nového 
zázemí pro společenský 
život 

  3     

Podpora místních 
sportovních a 
společenských akcí 
2 

 Propojit zájmové 
skupiny mezi obcemi 
Setkávání občanů na 
společených 
naplánovaných akcí 
Vytvořit plán akcí a 
informovat obce 
Společný koordinátor 
Zapojení podnikatelů 
1 

  3     

Bzenecká cyklostezka 
BKV 

Nepropojení cyklostezek 
(Bzenec – Veselí n. Mor.) 
Zapojit všechny obce 
mikroregionu 

Získat souhlas obcí 
Mor. Písek a Veselí n. 
Mor. 
Projednání účasti 
krojovaných v obcích 
 

       

Aktivní spolky – hlavně 
folklor 

Chybí kroužky pro 
dospělé 

Nevyužitý kulturní dům 
ve Vracově – volné 
místnosti by se mohly 
využívat pro scházení 
spolků 
1 
 

  1     

Propagace vinařské 
výstavy 
1 

 Vstřícná dotační 
politika 

   1    



V
o

ln
o

ča
so

vé
 a

kt
iv

it
y,

 s
p

o
le

če
n

sk
ý 

ži
vo

t,
 k

u
lt

u
ra

, s
p

o
rt

 
Spolupráce mezí obcí a 
spolky a obč. sdružení 

Propagace u dětí a 
mládeže pro zapojení na 
kulturní a sportovní akce 
1 

Větší propagace ze 
strany škol 
Finanční prostředky pro 
spolky a organizace, 
které pracují s mládeží, 
vybudování dílen 
Vybavení pro spolky, 
zbudování  a vybavení 
zařízení pro mládež 
8 

   9    

Tradiční folklor, fotbal, 
výstavy 

Prostor pro setkávání 
náctiletých 
Rozšířit sport. aktivity 
 

výstavba kluboven, 
multifunkčních zařízení 
Přitáhnout „Vůdce“ 
nové práce s mládeží 
Rybník, koně 
v Nechvalíně -  
hippoturistika 
4 

   4    

Dostatek kulturních a 
spol. akcí 

Špatná komunikace, 
rivalita 
4 

Sdílení vědomostí, 
komunikace 
Web. stránky regionu 
Určení společných 
priorit 
1 

   5    

Kultura 
společenský život 
sport 
1 

Volnočasové aktivity 
1 

Motivace mládeže    2    

Folklor – podpora 
Mažoretky 
Kultura 
1 

Větší nabídka 
sportovních aktivit 
Klubovna – místo na 
scházení mládeže 
Malý zájem občanů o 
kult. akce 
2 

Fnanční podpora 
Větší motivace dětí už 
ve škole 
Chybí trenéři a vedoucí 
2 

   5    

Občanská sdružení 
Organizovaný sport 
Tradiční kulturní akce 
1 

Účast na kulturních 
akcích 
Volnočasové aktivity 
mládeže 
1 

Koordinace akcí v rámci 
mikroregionu 
1 

   3    

Sportovní areál „Luža“ 
Dětská hřiště 
Zrekonstruovaná fara 

Chybí kulturní zařízení 
v Archlebově 
Společenský život pro 
seniory 
2 

    2    

Folklor 
Muzea výstavnictví  
1 

Podmínky pro sport 
mládeže a volnočas. 
aktivit 
Větší vtažení a 
povzbuzení zájmu 
občanů o společenský a 
kult. život 
3 

Větší propagace muzeí 
a výstav 

   4    



V
o

ln
o

ča
so

vé
 a

kt
iv

it
y,

 s
p

o
le

če
n

sk
ý 

ži
vo

t,
 k

u
lt

u
ra

, s
p

o
rt

 
Občanské sdružení a 
spolky 
Společenský život 
sport 
Kultura 

Chybí finance na činnost 
lepší vybavení KD, 
venkovní areál 
Zlepšení vybavení 
sportovišť 

Využití dotací a získání 
fin. prostředků 
 

       

Dostatek 
volnočasových aktivit 

Malá účast občanů 
 ( veřejnosti) 

Více akcí pro místní 
občany 
3 

    3   

Víceúčelové hřiště 
Společenský život 
8 

Větší zájem veřejnosti 
Lepší provozování hřiště 
(otevírací doba + 
pořízení altánu) 
Schází mikroregionální 
ples 

OÚ zajistí otevírací 
dobu pro veřejnost 
Oslovení 
podnikatelských 
subjektů 
Zapojení více veřejnosti  
 

    8   

Spolková činnost 
Sport 
Dostatek 
společenských akcí 
2 

Nezájem veřejnosti 
Celková komunikace a 
propagace akcí 
v mikroregionu 
chybí společná strategie  
Nevyužití KD 
5 

Setkání zástupců a 
spolků = vytvoření 
společné strategie 
Vytvořit alespoň jednu 
společnou akci (tradici) 
5 

    12   

Akce fungují – fašaňk, 
hody, divadlo, zábavy, 
benefiční koncerty 

         

Kultura 
Sport 
Společenský život 

Volnočasové aktivity 
Podpora místních 
knihoven 
podpora zájmových 
organizací 

Dotační tituly na rozvoj 
činností 
Podpora neziskových 
organizací 
Údržba zrekonstr. a 
vybudovaných objektů 

       

Košty, hody 
1 

Udržet tradice 
Zapojení mládeže do 
života obcí 
Dostat děti zpět na 
hřiště 

Podpora místních 
spolků 
Víceúčelové sportoviště 

     1  

ker. kroužek, hasiči, 
kronikář, zpěváci, 
důchodci, slov. 
kroužek Půpavěnka, 
fotbalisti, Spektrum 
2 

Nezájem rodičů 
spolupracovat 
s vedoucími kroužků 

      2  

hasiči, sportovci, 
maminky, důchodci, 
folklor, kultura, 
myslivci, vinaři 

Chybí finanční 
prostředky 
více zapojených lidí 
Vybudovat krojový fond 
4 

      4  

Akce místních sdružení 
a obcí 
2 

Zvyšování kvality života 
Malé možnosti scházení 
pro děti a mládež 
2 

Zvýšení bonity regionu 
– infrastruktura 
- pracovní příležitosti 

     4  

 

Volnočasové aktivity 
dětí a mládeže dobrý, 
aktivní spolky 

Nedostatek finančních 
prostředků 
5 

Zajištění fin. 
ohodnocení osob 
pracujících s mládeží 

       



 
Sportovní zázemí 
Zájmové spolky 

Sportovní vybavení 
Komunikace 
Kroužky pro děti 
2 

Sportovní aktivity 
Výchova a motivace 
dětí 

      2 
 

Organizovaný sport 
Spolková činnost 
1 

Neorganizované aktivity 
pro mládež 
Nezájem občanů 
Nepřístupné sportoviště 
2 

Vybudování hracích 
plácků 
1 

      4 

 

 chybí muzeum 
zviditelnění obce 
3 
Využít historie a tradice 

zřídit muzeum 
rozvíjet web. stránky 
obce,  
Vydání publikace 
7 

       

           

  

Šk
o

ls
tv

í,
 v

zd
ěl

áv
án

í, 
so

ci
ál

n
í p

éč
e

 a
 z

d
ra

vo
tn

ic
tv

í 

Podpora malotřídního 
školství 
Dofinancování 
školských zařízení 
obcemi 
Poskytování sociálních 
služeb 
2 

Odliv dětí a žáků Veřejně podporované 
mikroslužby (pošta, 
doprava, školy) 

2       

 Sociální neziskové 
podnikání 
Koordinace a 
propojenost sociálních 
organizací 
7 
 

 7       

V obci je pouze 
mateřská škola 

V obci není ZŠ 

 

       

Snaha obcí udržet 
malotřídky a školky 

Chybějící finanční 
prostředky na provoz 
škol 
3 

Zastabilizovat finanční 
příspěvky do škol 

3       

Tato oblast funguje 
dobře – základní i 
střední školství   

       

 Finanční negramotnost 
IT negramotnost 
Nedostatečná kapacita 
seniorských domů 
 
3 

Zdravotnictví je krajská 
záležitost 

3       

 Předškolská zařízení 
Malotřídky 
4 

Podpora MŠ 
Podpora malotřídek 

4       



Fungující charity 
Zajištěná lékařská péče 
v obcích 
Univerzita třetího věku 

Financování školství 
obcemi 
Rušení škol 
Chybí širší nabídka 
vzdělávání  pro dospělé 
2 

Státní dotace na žáka 
zvýšit 
zjistit poptávku a 
zajistit nabídku 

2       

 Přístup k rodině a 
postiženým Pozice školy 
v očích občanů 
Vzdělávání pro dospělé 
+ seniory 
Praktické vzdělávání 

akce rodiny + školy 
spolupráce VŠ 
rodinné dny 
přednášky pořádané 
MND 
Předávání zkušeností 
Praktické ukázky a 
školení 
2 

 2      

DPS – malá kapacita 
Nízkometrážní byty 
ZŠ + MŠ v místě 
2 

Málo bytů 
Kapacita MŠ 
3 

Víc míst v DPS 
Víc bytů 
Variabilní možnosti 
kapacity MŠ 
3 

 8      

Fungující mateřské 
centrum 
ZŠ 
Praktický lékař, 
gynekolog, zubařka 
rozvoz obědů 
Pečovatelská služba 

Učňovské školy 
Spolupráce s obcí – 
přenos informací z kraje 
malá kapacita MŠ 
Vzdělávání učitelů – 
reakce na nové věci 
Zneužívání soc. služeb – 
bytů DPS 
vztah rodiče – děti 
Vzdělávání seniorů, 
dospělých 
 
14 

Propojení učňů s podni-
katelskou sférou 
Pravidelné setkávání 
ředitelů škol 
Nový, moderní přístup 
k výuce 
Výstavba nové dětské 
skupiny 
Propojení s pedag. – 
psycholog. poradnou 
přesně nastavená 
pravidla 
Univerzita 3. věku 
1 

 15      

Funguje školství 1. 
stupně 

Chybějící zařízení pro 
důstojný život seniorů 
a zdrav. postižených 
v domácím prostředí 
Schází pečovatelská 
péče až do domu 
Zachovat dostupnost a 
rozsah poskytování 
zdrav. péče 
Zachovat pohotovost a 
poskytování lékárenské 
služby 
7 

Vybudovat dům 
s pečovatelskou 
službou 

 7      

Zájmové kroužky 
Knihovny 
5 

Posílit zájmové kroužky Stabilizace učitelského 
sboru 

 5      

Školství + vzdělávání 
Sociální péče 
Zdravotnictví 
4 

Specializované třídy na 
ruční práce 
Dostupnost a cena 
Vybavenost, finance 
Odbornost lékařů, 
vybavenost 

Změna osnov 
Snížit vzdálenost a 
dostupnost 
jednotlivých 
vzdělávacích programů 
1 

 5      



ZŠ 
Charita 
Zdravotnictví 

Vybudování MŠ 
Chybějící finance na 
opravu ZŠ 
Malá úroveň  - odborná 
dětská lékařka 
Chybí učňovský odborný 
dorost 
2 

Dotace od státu 
Výběr nové dětské 
lékařky 
Podpora učňovského 
dorostu 
 

 2      

 Nevhodný plán školky 
vedle DPS – realizovat 
na původním místě proti 
sokolovně 
1 

  1      

Téměř nic Dostupnost, školní 
pomůcky 
Rozvíjet ve zdravotnictví 
to, co dobře fungovalo 

Změnit systém 
vzdělávání – metodicky, 
finančně 
kvalifikovaní lidé na 
školství 
1 

 1      

 
Šk

o
ls

tv
í,

 v
zd

ěl
áv

án
í, 

so
ci

ál
n

í p
éč

e
 a

 z
d

ra
vo

tn
ic

tv
í 

Střední školství  Chybí kapacity pro 
seniory a sociálně 
potřebné 
1 

Podpora středního 
školství 
domy s peč. službou 
Vybudovat centrum 
sociálních služeb města 
Bzence  
6 

  7     

ZŠ a MŠ 
Charita 
Obsazené zdrav. 
středisko 

Odliv mladých lidí 
Nedostatek dětí 
Chybí lékař ( Domanín) 
 
 
 

Nevyhovující chátrající 
prostory 
Umožnění výstavby byt. 
jednotek 

       

Nízká dostupnost 
zdrav. péče v menších 
obcích 
Nízká podpora školství 
I. a II. stupně 

         

Školství, spolupráce 
obcí 
Sociální péče 
4 

Zapojení do  společných 
aktivit 
Informovanost občanů 
ve všech obcích o 
komunitním plánování a 
sociálních službách na 
Kyjovsku 

Dohoda ředitelů škol 
Zastupitelstva obcí 

  4     

Školství Nástup mladého lékaře - 
Vracov 

        

Lidová škola umění 
Ždánice, Kyjov 

         



 Péče o seniory, matky 
na MD, tělesně 
postižené 
Doplnit zdravot. zařízení 
– dětský lékař 
3 

Podpora komunitní 
školy 
1 

  4     
 

Šk
o

ls
tv

í,
 v

zd
ěl

áv
án

í, 
so

ci
ál

n
í p

éč
e

 a
 z

d
ra

vo
tn

ic
tv

í 

Škola, MŠ, setkávání 
žen, sport, ruční práce 

Péče o přestárlé občany Nezaměstnaní, OSVČ, 
mládež  – péče o 
seniory a přestárlé 
Využití stávajících 
prostor – fara , kotelna 
2 

   2    

 Péče o seniory 
Rozšiřování a používání 
drog mezi mládeží 
3 

Domy s peč. službou – 
výstavba 
Rekonstrukce 
nevyužitých budov 
Drogová prevence 
větší kontrola ve spol. 
zařízeních - policie 
 

   3    

Školství  
Zdravotnictví 
1 

Vzdělávání 
Sociální péče 
Zajištění soc. služeb pro 
přestárlé občany 
11 
 

Zvýšit zájem občanů 
Finanční prostředky pro 
zkvalitnění soc. péče 
Kvalitní informace 
Výstavba dalších 
pečovatelských zařízení  

   12    

DPS Školka pro seniory 
chybí program pro 
seniory 
Spolupráce škola – 
vedení obcí -  DDM 
Kurzy pro dospělé 
3 

Zlepšit vedení DPS 
1 

   4    

Školství 
„Domeček“ – práce 
s mládeží 
Sociální péče 

Zvýšit vybavení moderní 
technickou 
v nemocnicích 
Přístup personálu zdrav. 
zařízení 

Nerušit malé školy 
Motivace mládeže 

       

Zdravotnictví 
DPS 
ZŠ 

 Ordinační hodiny u 
lékaře v odpoledních 
hodinách 
Rozšiřování 
bezbariérových 
přístupů 
Zrušit II. stupeň ZŠ a 
přesunout MŠ na ZŠ 
5 

   5 
 

   

Rozvoj sociální péče o 
starší občany 
Rozvoj zázemí pro 
starší generaci 
1 

 DPS    1    



     

Funkční ZŠ, MŠ,  OS 
Školička 
Školení SDH, 
zahrádkáři 
DPS 

ZŠ – malý počet žáků 
Nedostatečná vybavení 
pro školení 
Malé zapojení seniorů 
do spol. života 

Osvěta školy, podpora 
výstavby pro mladé 
obyvatele 
Zajištění technického 
vybavení 
Více akcí pro seniory 
3 

    3   

Vztah mezi školou a 
veřejností 

Havarijní stav budovy 
2 

Financování region 
školství 
2 

    4   

Schází tělocvična 
Krásný kroj 
Charita 
12 
 

víceúčelová tělocvična 
Údržba kroje, krojová 
čistota 
Pečovatelský kurz 

Hledat dotační podpory 
Pořádání seminářů 
k údržbě a nošení krojů, 
pořízení DVD 
Uspořádání semináře 

    12   

Dostupnost 
zdravotnictví 

Špatný technický stav 
budov ( škola) 
Chybí komunikační 
centrum 

Společná exkurze tam, 
kde to funguje 

       

 Chybí škola, školka 
 v Hýslích 
Domov pro seniory 
 

Alespoň zřídit MŠ        

Zdravotnictví  Úbytek žáků ve školách 
Sociální péče 
7 

Prac. příležitosti pro 
mladé lidi, stavby rod. 
domů 
Vybudování sociálního 
domu pro důchodce 
podpora mikroregionů, 
modernizace školy 
Spoluúčast na 
projektech  

     7  

Mimoškolní aktivity 
1 

Péče o staré občany 
„Děti ven!“ 

Spolky = mimoškolní 
aktivity (podpora 
činnosti) 
Podpora domácí péče o 
seniory 
2 

     3  

Spolupráce 
s kyjovským ústavem, 
charita 

Zavírání škol – dotace na 
žáka 
omezení umístění 
seniorů 
2 

Výstavba zařízení pro 
přestárlé v místě 
bydliště 

     2  

 Opravy školy a školky 
v Ježově 
Sociální péče (senioři) 
Zdravotnictví 
3 

      3  

Malá dostupnost pro 
vše 

Zlepšit dostupnost 
Lepší vybavenost 
školních zařízení ) 
v malých obcích) 

Infrastruktura 
Investice do domů a 
služeb pro seniory 

       



Pečovatelská služba Vybudování domu 
s pečovatelskou službou 

        

 Snaha škol integrace 
slabších žáků do ZŠ 
Environmentální 
výchova 
Nedostatečné kapacita – 
sociální péče 
2 
Neohleduplnost k ŽP, 
separace odpadů 

        

Dům pro seniory 
4 

Mimoškolní činnost žáků 
1 

Motivovat dospělé 
k vedení spolků 
5 

      10 

Sociální služby řešeny přes  charitu vybudování stacionáře 
6 

      6 

          

Ji
n

é
 

Průmysl – málo 
pracov. příležitostí 

Nezaměstnanost 
3 

 

3       

Vzdělávání 
Půjčování fin. 
prostředků (rychlé 
půjčky) 

Finanční gramotnost 
 

Osvěta občanů v této 
oblasti 
Změna legislativy 

       

 Místní doprav a pro 
starší a potřebné 
Drahá a nedostatečná 
dopravní dostupnost 
v rámci regionu 
1 

  1      

 Devastace stromů a 
břehů Kyjovky (bobři a 
ondatry) 

        

 Invazní rostliny – 
zlatobýl kanadský, astry 
podzimní, rákos a 
orobinec kolem potoka 
a v korytě 

        

 

 Využití sirného pramene 
„Heliga“ 

Využití léčivé vody        

 

 Netransparentnost 
finačních toků přes 
N.P.U. 
1 

       1 



 

 

 
 Závist 

1 
Zlepšit informační 
systém – památek 
              - zajímavostí 

      1 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


